seorang tokoh besar Imam Al-Ghazali adalah Arsitek perkembangan Islam dimasa

masa belakangan.
46

Nama lengkapnya Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn ahmad Al Ghazali, lebih

kenal Imam Al-Ghazali. Dia lahir di kota kecil yang terletak yang terletak didekat

Thus, Provinsi khurasan, Republik Islam Irak pada tahun 450 H (1058 M).
47

Nama Al-Ghazali ini berasal dari Ghazal, yang berarti tukang menenun benang,

karena pekerjaan Ayahnya adalah menenun benang wol. Sedagkan Ghzali juga

diambil dari kata Ghazalah, yaitu nama kampong kelahiran Al-Ghazali dan inilah

yang banyak dipakai, sehingga namanyapun dinisbatkan oleh orang-orang kepada

Haramain meninggal dunia pada tahun 478 H/ 1085 M, Al-Ghazali pergi ke Askar

ketempat Menteri Nizamul Muluk.

Pada saat permulaan karirnya sebagai pengajar, Al-Ghazali telah

menjauhkan sikap keraguan. Beliau berontak untuk menerima begitu saja

pengetahuan yang diajarkan oleh orang lain. Dalam puncak keraguannya sewaktu